
 

Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di Rende (CS) 
 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito della scuola 

 
 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINE AVVISO per il conferimento di n. 3 incarichi individuali  in qualità di 

Formatore Esperto per la realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti, 

rivolto a docenti interni all’Istituzione Scolastica e, in subordine, a docenti di altra Istituzione Scolastica ovvero 

al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno, nell’ambito del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) -  Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

Avviso Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice avviso  M4C1I3.1-2023-1143 

progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31053 ”Scientific culture and multilingualism”  CUP H24D23002450006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATO che in data 10/09/2024 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione all’avviso in oggetto, prot. n. 6814 del 30/08/2024; 

CONSIDERATO che le candidature pervenute risultano insufficienti per garantire l’ottimale attuazione del 

progetto di cui all’oggetto, 

DISPONE 

1. La riapertura dell’avviso per l’individuazione di docenti interni all’Istituzione Scolastica e, in subordine, a 

docenti di altra Istituzione Scolastica ovvero di personale appartenente ad altra Pubblica Amministrazione 

e/o a soggetto privato esterno per i seguenti percorsi: 

PERCORSI FORMATIVI 
n. figure 

ESPERTO 

Ore di impegno 

max. 

n. 1 percorso in orario extracurricolare per il potenziamento della 

metodologia CLIL di insegnamento in lingua inglese 

 

1 

 

26 

n. 1 percorso in orario pomeridiano extracurricolare per il conseguimento 

di certificazione “Cambridge” per la lingua inglese livello B2 

 

1 

 

26 

n. 1 percorso in orario pomeridiano extracurricolare per il conseguimento 

di certificazione “Cambridge” per la lingua inglese livello C1 

 

1 

 

26 

 





 

Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di Rende (CS) 
 

 

 

2. Tutti i requisiti e le condizioni sono identici a quelli di cui all’avviso prot. n. 6814 del 30/08/2024; 

3. Le istanze di partecipazione dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 14:00 del 09/10/2024 

all’indirizzo di posta csps18000d@istruzione.it indicando nell’oggetto “Istanza di partecipazione per il 

conferimento di n. 3 incarichi individuali in qualità di Esperto Formatore per la realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti (PNRR) -  progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-

31053 ”Scientific culture and multilingualism”; 

4. I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a 

svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico e/o 

del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima; 

5. In caso di assenza e/o candidature inferiori a n. 3, si provvederà ad assegnare i moduli formativi residuali 

ai candidati risultati idonei. 

  

 

Si allega Avviso con relativi allegati. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.
ssa

 Alisia Rosa Arturi 
 

mailto:csps18000d@istruzione.it

		2024-10-02T12:47:14+0200
	ALISIA ROSA ARTURI




